PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3535/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à elaboração de estudos para

averiguar possível despejo de esgoto irregular em área pública e suposta contaminação de

mina d’água localizada ao final da Avenida Alfredo de Moraes, no encontro com Avenida

Amaury Teixeira Vasquez, no Terras de Conceição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

elaboração de estudos para averiguar possível despejo de esgoto irregular em área

pública e suposta contaminação de mina d’água localizada ao final da Avenida Alfredo de

Moraes, no encontro com Avenida Amaury Teixeira Vasquez, no Terras de Conceição.

Ressaltamos que, segundo moradores, existe esgoto a céu aberto

proveniente de fossa que possivelmente estaria sendo despejado em área pública,

contaminando o solo e uma mina d’água, além de causar forte odor.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3535/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G